Администрация Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 . 02.2020 161

О внесении изменений в административный регламент «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской

области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского
муниципального района Нижегородской области от 8 августа 2018 года №724

Во исполнение Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в приложение 3 административного регламента «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

(далее - Регламент), дополнив его абзацем следующего содержания:

"Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети

имеют право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования в государственные

и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья

и (или) сестры.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального района Нижегородской области С.А. Коршунова.

лава местного самоуправлени \

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

| СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3E9B84DBF022343B2B91B5E3C7E0AFF1CCF9100C
Кому выдан: Кучин Сергей Александрович
Действителен: с 27.03.2019 до 27.06.2020

С.А.Кучин

Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.